
1

TARPINIS I PUSMEČIO FINANSINIŲ 
REZULTATŲ PRISTATYMAS

PARENGTA PAGAL TARPTAUTINIUS FINANSINĖS 
ATSKAITOMYBĖS STANDARTUS, PRIIMTUS TAIKYTI 
EUROPOS SĄJUNGOJE

2019



TURINYS

BENDROJI  INFORMACIJA 3

BENDROVĖS VALDYMAS 5

DIVIDENDŲ POLITIKA 11

SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI 12

SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO PABAIGOS 13

PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI RODIKLIAI 14

VEIKLOS APRAŠYMAS 20

KORPUCIJOS PREVENCIJA 23

KONSOLIDUOTOS IR ATSKIROS FINANSINĖS ATASKAITOS 25

2



BENDROJI INFORMACIJA

Ataskaitinis laikotarpis

Konsoliduotos ir akcinės bendrovės Lietuvos paštas (toliau – Lietuvos paštas arba Bendrovė) 2019 m.
birželio 30 d. finansinės ataskaitos yra parengtos pagal tarptautinius finansinės atskaitomybės
standartus (toliau – TFAS), priimtus taikyti Europos Sąjungoje.
Konsoliduotas ir Lietuvos pašto tarpinis pranešimas yra rengiamas vadovaujantis 2010 m. liepos 14 d.
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu Nr. 1052 „Dėl valstybės valdomų įmonių veiklos
skaidrumo užtikrinimo gairių aprašo patvirtinimo ir koordinuojančios institucijos paskyrimo“.

Lietuvos pašto pagrindiniai duomenys, 2019 m. birželio 30 d.

Pagrindiniai duomenys apie akcinę bendrovę Lietuvos paštas

Pavadinimas Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Buveinės adresas J. Jasinskio g. 16, 03500 Vilnius

Telefonas 8 (700) 55 400

Faksas 8 (5) 216 3204

El. paštas info@post.lt

Internetinis adresas www.post.lt

Teisinė forma Akcinė bendrovė, ribotos civilinės atsakomybės privatus juridinis asmuo

Veiklos laikotarpis Neribojamas

Įmonės kodas 121215587

PVM mokėtojo kodas LT212155811 

Juridinių asmenų registro 
tvarkytojas

Valstybės įmonė Registrų centras

Įstatų įregistravimo data 2019 m. kovo 5 d.

Pagrindinė veikla Pašto, kurjerių, finansinės ir kitos paslaugos

Informacija apie Lietuvos pašto įmonių grupę

2019 m. birželio 30 d. akcinės bendrovės Lietuvos pašto įmonių grupę (toliau – LP grupė) sudarė
patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas ir patronuojamosios įmonės, kurių 100 proc. akcijų paketą
turi Lietuvos paštas:

•AB „Baltic Post“, kurios pagrindinė veikla – kurjerių ir siuntų savitarnos terminalų paslaugos.

•UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, kurios pagrindinė veikla – spausdinimo paslaugos.

•UAB „LP mokėjimų sprendimai“, kurios pagrindinė veikla – konsultacinės paslaugos.

3

mailto:info@post.lt
http://www.post.lt/


BENDROJI INFORMACIJA

Pagrindiniai patronuojamųjų įmonių duomenys.

Pagrindiniai įmonių duomenys AB „Baltic Post“*
UAB „Lietuvos pašto 

finansinės paslaugos“
UAB „LP mokėjimų 

sprendimai“

Teisinė organizacinė forma (įmonės 
rūšis) 

Akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė Uždaroji akcinė bendrovė

Įregistravimo data 2019 m. kovo 4 d. 2007 m. rugsėjo 4 d. 2012 m. spalio 12 d.

Įmonės kodas 302544039 301178592 302889099

Buveinės adresas J. Jasinskio g. 16A, Vilnius Rodūnios kelias 9, Vilnius J. Jasinskio g. 16, Vilnius

Telefonas (8 5) 205 2120 (8 5) 236 1228 (8 5) 274 4100

El. paštas info@lpexpress.lt

Lietuvos pašto akcijų dalis, proc. 100 100 100

Įstatinis kapitalas

Visų LP grupės akcijų savininkė yra Lietuvos Respublika. Įgyvendinant valstybei nuosavybės teise
priklausančių akcijų suteikiamas teises bendrovėje valstybei atstovauja Lietuvos Respublikos
susisiekimo ministerija.

LP grupė per ataskaitinį laikotarpį savų akcijų neįsigijo ir neperleido. Kitų įmonių akcijų nebuvo įsigyta
ar perleista.

*UAB „ Baltic Post“ pertvarkyta į AB "Baltic Post“ ir šis pertvarkymas 2019 m. kovo 4 d. įregistruotas Juridinių asmenų
registre. Daugiau informacijos apie AB „Baltic Post“ perregistravimą iš uždarosios akcinės bendrovės į akcinę
bendrovę pateikiama šios ataskaitos dalyje „Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos“.

LP grupės įstatinis kapitalas yra 32 791 579 Eur. Jį sudaro 113 074 410 paprastųjų vardinių akcijų,
kurių kiekvienos nominali vertė – 0,29 Eur.

LP grupės akcijos yra nematerialios. Jos fiksuojamos įrašais vertybinių popierių sąskaitoje, kurią nuo
2015 m. gruodžio 21 d. tvarko akcinė bendrovė AB Šiaulių bankas.

Akcininkai

Susisiekimo ministerija

Lietuvos paštas

UAB „Lietuvos pašto 
finansinės paslaugos“

UAB „LP mokėjimų 
sprendimai“

AB „Baltic Post“

100%

100% 100% 100%

4

Lietuvos pašto įmonių grupės akcininkų struktūra, 2019 balandžio 1 d. 

!

mailto:info@lpexpress.lt


BENDROVĖS VALDYMAS

Valdymo organai

Pagal akcinės bendrovės Lietuvos pašto įstatus bendrovės organai yra: visuotinis akcininkų
susirinkimas, valdyba ir bendrovės vadovas – bendrovės generalinis direktorius. Stebėtojų taryba
Bendrovėje nesudaroma. Bendrovės valdyba atlieka įstatyme ir Bendrovės įstatuose nurodytas
priežiūros funkcijas.

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos, įgyvendinančios Lietuvos Respublikos, kaip Bendrovės
akcininkės, turtines ir neturtines teises, priimti raštiški sprendimai prilygsta visuotinio akcininkų
susirinkimo sprendimams.

Bendrovės valdyba yra kolegialus organas, kurį sudaro 5 (penki) nariai (2019 m. birželio 30 d. vienas iš
penkių valdybos narių nebuvo paskirtas). Dauguma valdybos narių turi būti nepriklausomi, kaip tai
apibrėžiama Lietuvos Respublikos teisės aktuose. Valdybos narius ketveriems metams renka
visuotinis akcininkų susirinkimas, kuriam valdyba yra atskaitinga. Valdyba iš savo narių renka valdybos
pirmininką, kuris renkamas iš nepriklausomų valdybos narių.

Bendrovės generalinį direktorių renka ir atšaukia iš pareigų, nustato jo atlyginimą, tvirtina pareiginius
nuostatus, nustato veiklos tikslus, skatina jį ir sprendžia dėl atsakomybės už darbo pareigų pažeidimą
taikymo Bendrovės valdyba. Bendrovės generalinis direktorius yra vienasmenis bendrovės valdymo
organas, kuris pagal savo įgaliojimus organizuoja kasdieninę bendrovės veiklą.

5



BENDROVĖS VALDYMAS

Bendrovės struktūra

Bendrovės struktūrą sudaro generalinis direktorius, keturi padaliniai (Rinkodaros ir pardavimų, Pašto
operacijų, Tinklo, Finansų ir administravimo) ir 19 departamentų. Iš jų 6 (Teisės, Korporatyvinių
reikalų, Organizacijos vystymo, Strategijos ir plėtros, Saugos ir prevencijos, Klientų patirčių valdymo)
yra tiesiogiai pavaldūs generaliniam direktoriui.

* Vidaus audito skyrius tiesiogiai pavaldus ir atskaitingas akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybai,
administraciniu pobūdžiu pavaldus ir atskaitingas akcinės bendrovės Lietuvos pašto generaliniam direktoriui

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto organizacinė struktūra, 2019 m. birželio mėn. 30 d. 

Generalinis direktorius

Rinkodaros ir pardavimų padalinys Pašto operacijų padalinys Finansų ir administravimo padalinysTinklo padalinys

Organizacijos 
vystymo 

departamentas

Saugos ir 
prevencijos 

departamentas

Vidaus audito 
skyrius*

Teisės 
departamentas

Korporatyvinių 
reikalų 

departamentas

Privačių klientų 
departamentas

Verslo klientų 
departamentas

Prekybos ir 
paslaugų 

organizavimo 
skyrius

Pervežimų 
departamentas

Operacijų valdymo 
skyrius

Rytų regionas

Pietų regionas Vakarų regionas

Tinklo valdymo 
departamentas

Bendrųjų reikalų 
departamentas

Informacinių 
technologijų 

departamentas

Pirkimų skyrius

Verslo sektoriaus 
skyrius

Viešojo sektoriaus 
skyrius

Pašto paslaugų 
departamentas

Ekonomikos ir 
finansų 

departamentas

Buhalterinės 
apskaitos 

departamentas

Finansinių 
paslaugų 

departamentas

Vilniaus logistikos 
centras

Kauno logistikos 
centras

Paskirstymo 
skyrius

Pašto skirstymo 
departamentas

Spausdinimo 
paslaugų 

departamentas
Šiaurės regionas

Ekonomikos 
skyrius

Finansų skyrius

IT operacijų skyrius

IT sistemų 
planavimo skyrius

IT sistemų vystymo 
skyrius

Turto 
eksploatavimo 

skyrius

Transporto skyrius

Strategijos ir plėtros 
departamentas

Klientų patirčių 
valdymo 

departamentas

Aptarnavimo 
kokybės skyrius

Tarptautinio verslo 
departamentas

Elektroninių kanalų 
skyrius

Svarbiausių klientų 
skyrius

Kontaktų centras

Filialai ir atstovybės

6

LP grupė per 2019 m. sausio-birželio mėn. nebuvo įsteigusi, įregistravusi bei neturėjo filialų ir/ar
atstovybių Lietuvos Respublikos ar kitų valstybių teritorijose.



Nerijus Datkūnas
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
valdybos nepriklausomas narys ir valdybos pirmininkas

Išsilavinimas
1. Vilniaus universiteto Ekonomikos fakultetas, Ekonomisto kvalifikacija (1994);
2. Baltic Management Institute (kartu su Vytauto Didžiojo Universitetu), verslo 

administravimo magistras (2004);
3. Asociacijos "BALTIC INSTITUTE OF CORPORATE GOVERNANCE" (kodas 302441498, 

registruotos buveinės adresas Jogailos g. 4, Vilniuje) narys

Pagrindinė darbovietė
Vykdo individualią veiklą (konsultacinė valdymo veikla)

Informacija apie kitas einamas vadovaujamas pareigas
1. UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ (kodas 110084026, registruotos buveinės adresas Konstitucijos pr. 7, Vilniuje) 

valdybos narys ir pirmininkas
2. AB „Amber Grid“ (kodas 303090867, registruotos buveinės adresas Savanorių pr. 28, Vilniuje) valdybos narys
3. Finansų analitikų asociacijos (kodas 124694420, registruotos buveinės adresas J. Basanavičiaus g. 26, Vilniuje) narys.

BENDROVĖS VALDYMAS

Lietuvos pašto valdybos sudėtis (2019 m. birželio 30 d. duomenys)

7

Gražvydas Jukna
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
valdybos nepriklausomas narys

Išsilavinimas
1. Kauno technologijos universitetas, Vadybos mokslų bakalauras (2000)
2. Kauno technologijos universitetas, Vadybos ir verslo administravimo magistras (2002)

Pagrindinė darbovietė
Uždarosios akcinės bendrovės „Arimex“ (kodas 123433467, registruotos buveinės adresas 
Kirtimų g. 49 - 107, Vilniuje) vadovas

Darius Kuliešius
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
akcininko deleguotas valdybos narys

Išsilavinimas
1. Lietuvos teisės akademija, Teisės bakalauras (1999)
2. Mykolo Romerio universitetas, Teisės magistras (2001)

Pagrindinė darbovietė
Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos (biudžetinė įstaiga, kodas 188620589, Gedimino 
pr. 17, Vilniuje)  vyresnysis patarėjas

Informacija apie kitas einamas vadovaujamas pareigas
1. Lietuvos transporto saugos administracijos (biudžetinė įstaiga, kodas 188647255, registruotos buveinės adresas 

Švitrigailos g. 42, Vilniuje) patariamosios  tarybos narys
2. Akcinės bendrovės "Kelių priežiūra" (kodas 232112130, registruotos buveinės adresas I. Kanto g. 23, Kaune) valdybos 

narys



BENDROVĖS VALDYMAS

8

Danielius Merkinas
Akcinės bendrovės Lietuvos pašto 
valdybos nepriklausomas narys

Išsilavinimas
1. Lyngby Business College, Rinkos ekonomikos diplomas (1998)
2. Deventer Business College, Tarptautinio marketingo bakalauras (1999)
3. Vilniaus universiteto Tarptautinio verslo mokykla, Vadybos ir verslo administravimo 

magistras (2001)

Pagrindinė darbovietė
UAB "NNL LT" (kodas 302573585, registruotos buveinės adresas Marijampolės g. 27, Pagirių 
k., Kauno r.) steigėjas ir vadovas (direktorius), valdybos narys bei valdybos pirmininkas

Informacija apie kitas einamas vadovaujamas pareigas
1. UAB „Nordnet“ (kodas 300151140, registruotos buveinės adresas Marijampolės g. 27, Pagirių k., Kauno r.) komercijos 

vadovas, valdybos narys ir valdybos pirmininkas
2. UAB „NNL termo“ (kodas 300035285, registruotos buveinės adresas Marijampolės g. 27, Pagirių k., Kauno r.) 

generalinis direktorius, valdybos narys ir valdybos pirmininkas
3. UAB Litcargo (kodas 302637657, registruotos buveinės adresas Ukmergės g. 251, Vilniuje) valdybos narys ir valdybos 

pirmininkas
4. UAB "Mercado prekyba" (kodas 303326627, registruotos buveinės adresas Marijampolės g. 27, Pagirių k., Kauno r.) 

direktorius
5. "Lietuvos energija", UAB (kodas 301844044, registruotos buveinės adresas Žvejų g. 14, Vilniuje) stebėtojų tarybos 

Audito komiteto narys

Lietuvos pašto valdybos sudėtis (2019 m. birželio 30 d. duomenys)

2019 m. gegužės 15 d. LR susisiekimo ministro įsakymu Nr. 3-232 iš valdybos atšaukta Žaneta Kovaliova.  Nuo 
šios datos Valdybą sudaro 4 valdybos nariai, 5 nario atranka yra vykdoma.  

Valdybos posėdžiai ir valdybos narių dalyvavimas juose
Rūšis Kiekis Lankomumas

Neeilinis/ balsuojant raštu, 
nešaukiant valdybos posėdžio 

1 dalyvavo visi valdybos nariai

Eilinis 9 dalyvavo visi valdybos nariai

2019 m. sausio – birželio mėn. įvyko 10 Lietuvos pašto valdybos posėdžių, kuriuose dalyvavo visi valdybos
nariai. Bendrovės valdyba per pirmus šešis 2019 m. mėnesius priėmė 54 sprendimus, įformintus nutarimais.

Visi keturi Lietuvos pašto valdybos nariai išrinkti ketverių metų kadencijai, kuri prasidėjo 2017 m.
gruodžio 18 d.



BENDROVĖS VALDYMAS

Lietuvos pašto vadovų komanda (2019 m. birželio 30 4 d. duomenys)

Vardas, pavardė Asta Sungailienė

Pareigos Generalinė direktorė nuo 2018 m. vasario 23 d.

Išsilavinimas
1. Vytauto Didžiojo Universitetas, Biznio organizavimo ir vadybos bakalauras 

(1993)
2. Vytauto Didžiojo Universitetas, Verslo ir vadybos magistras (1997)

Vardas, pavardė Andrius Bendikas

Pareigos Finansų ir administravimo padalinio direktorius nuo 2018 m. kovo 26 d.

Išsilavinimas

1. Vytauto Didžiojo universitetas, Politologijos bakalauras (1999)
2. Klaipėdos universitetas, Vadybos ir verslo administravimo magistras (2004)
3. Vytauto Didžiojo universitetas, Vadybos ir verslo administravimo magistras 

(2010)

Vardas, pavardė Norbertas Žioba

Pareigos Rinkodaros ir pardavimų padalinio direktorius nuo 2018 m. rugpjūčio 9 d.

Išsilavinimas
1. Vytauto Didžiojo universitetas, Verslo administravimo ir vadybos bakalauras 

(1995)
2. Durham universitetas Verslo mokykla, Verslo administravimo magistras (2007)

Vardas, pavardė Kastytis Valantinas

Pareigos Pašto operacijų padalinio direktorius nuo 2019 m. balandžio 4 d.

Išsilavinimas

1. Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Priešgaisrinės saugos ir inžinerijos 
bakalauras (1997)

2. Vilniaus Gedimino technikos universitetas, Statybų ekonomikos ir verslo 
administravimo magistras (1999)

3. Vytauto Didžiojo universitetas, Vadybos ir verslo administravimo magistras 
(2012)

Vardas, pavardė Jonas Sadauskas
Pareigos Tinklo padalinio direktorius nuo 2018 m. spalio 8 d.

Išsilavinimas

1. Kauno technologijos universitetas, Elektronikos inžinerijos bakalauras (2005)
2. Kauno technologijos universitetas, Elektronikos inžinerijos magistras (2007)
3. Vytauto Didžiojo universitetas, Vadybos ir verslo administravimo magistras 

(2018)

Vardas, pavardė Sandra Putrimaitė
Pareigos Buhalterinės apskaitos departamento vadovė, nuo 2019 m. birželio mėn.

Išsilavinimas
1. Vilniaus universiteto Ekonominės kibernetikos ir finansų fakultetas; ekonomisto 

kvalifikacija (1987)
2. Stokholmo universitetas; socialinių mokslų magistras (1992)

Vadovų komanda

Generalinės direktorės Astos Sungailienės kitos einamos vadovaujamos pareigos:
1. AB "Baltic Post" (kodas 302544039, registruotos buveinės adresas J. Jasinskio g. 16A, Vilniuje) valdybos 

narė;
2. UAB "Lietuvos pašto finansinės paslaugos" (kodas 301178592, registruotos buveinės adresas Rodūnios 

kelias 9, Vilniuje, bendrovės veikla sustabdyta) direktorė, valdybos narė ir valdybos pirmininkė;
3. UAB “LP mokėjimų sprendimai“ (kodas 302889099, registruotos buveinės adresas J. Jasinskio g. 16, 

Vilniuje) direktorė. 

9



BENDROVĖS VALDYMAS

Komitetai

Lietuvos pašto valdybos 2018-03-28 sprendimu buvo sudarytas Audito ir rizikos valdymo komitetas (toliau –
Komitetas), kuris savo veiklą faktiškai pradėjo vykdyti nuo 2018-05-24 .

Komitetas sudaromas iš ne mažiau kaip 3 narių, kurie yra skiriami ne ilgesniam kaip 4 metų laikotarpiui.
Pagrindiniai Komiteto tikslai - padėti akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdybai stebėti Lietuvos pašto, jos
įmonių grupės ir atskirų grupės įmonių:

• finansinių ataskaitų kokybę ir patikimumą, įskaitant tam reikalingų vidaus kontrolės sistemų veikimą,

• auditorių kvalifikaciją ir nepriklausomumą,

• auditorių ir vidaus audito funkcijos veiksmingumą,

• teisinių ir reguliavimo reikalavimų laikymąsi,

• pagrindinių rizikų valdymą.

2019 m. vasario 17 d. veiklą Komitete baigė Žaneta Kovaliova ir Asta Liepienė, Bendrovės valdybai priėmus jų
atsistatydinimą ir atšaukus iš Komiteto narių, nuo 2019 m. vasario 18 d. iki tol, kol bus išrinkti ir pradės eiti
pareigas nauji Komiteto nepriklausomi nariai, Komiteto funkcijas laikinai vykdė Lietuvos pašto valdyba.

2019 m. gegužės 16 d. eilinio Bendrovės valdybos posėdžio metu priimtas sprendimas atrinkti kandidatus Karolį
Brazą, Marių Lukoševičių bei Justiną Šiaudinytę į ARVK, Bendrovei pavesta atlikti jų patikrą.

2019 m. birželio 28 d. neeilinio bendrovės valdybos posėdžio metu priimtas sprendimas konstatuoti, jog išrinkti
ARVK nariai Marius Lukoševičius bei Karolis Brazas yra patikrinti ir tinkami eiti ARVK narių pareigas bei
nustatyta, jog komitetas pradeda veikti nuo nutarimo priėmimo datos.

Komiteto nariai (2019 m. birželio 30 d. duomenys)

Vardas, pavardė Laikotarpis Pareigos

Justina Šiaudinytė
2018.06.28 -

dabar
UAB „Lietuvos energija“ Veiklos efektyvumo ir skaitmenizacijos

departamentas

Marius Lukoševičius
2019.06.28 -

dabar
AB „Swedbank“ verslo klientų finansavimo tarnyba, vyresnysis kredito 

analitikas

Karolis Brazas
2019.06.28 -

dabar
UAB "Husqvarna Lietuva" - finansų direktorius; UAB "Duomenų 

logistikos centras" - finansų skyriaus vadovas

10



DIVIDENDŲ POLITIKA

Dividendų politika

Patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas dividendus išmoka vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės
1997 m. sausio 14 d. nutarimu Nr. 20 (2016 m. rugpjūčio 11 d. nutarimo Nr. 786 redakcija), kuriuo nustatyti
dividendų už valstybei priklausančias akcijas skyrimo principai.

Pagal LR Akcinių bendrovių įstatymą visuotinis akcininkų susirinkimas negali priimti sprendimo skirti ir išmokėti
dividendus, jei tenkinama bent viena iš šių sąlygų:

1. Bendrovė turi neįvykdytų prievolių, kurių terminai yra suėję iki sprendimo priėmimo;

2. ataskaitinių finansinių metų paskirstytino pelno (nuostolių) suma yra neigiama (gauta nuostolių);

3. Bendrovės nuosavas kapitalas yra mažesnis arba išmokėjus dividendus taptų mažesnis už Bendrovės
įstatinio kapitalo, privalomojo rezervo, perkainojimo rezervo ir rezervo savoms akcijoms įsigyti rezervo
sumą.

Vadovaudamasis Akcinių bendrovių įstatymu Lietuvos paštas už 2017 ir 2018 finansinius metus nepaskyrė ir
neišmokėjo akcininkams dividendų, nes ataskaitinių finansinių metų paskirstytino pelno (nuostolių) suma buvo
neigiama.

11



SVARBŪS ATASKAITINIO LAIKOTARPIO ĮVYKIAI

Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos

12

2019 m. sausio 10 d.

2019 m. vasario 12 d.

2019 m. vasario 18 d.

2019 m. kovo 6 d.

2019 m. kovo 18 d.

2019 m. birželio mėn.

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdyba 2019 m. sausio 10 d. sprendimu, įformintu nutarimu Nr. 1-3 „Dėl akcinės
bendrovės Lietuvos pašto įmonių grupės 2019-2023 m. veiklos strategijos patvirtinimo“, patvirtino atnaujintą
akcinės bendrovės Lietuvos pašto įmonių grupės 2019-2023 m. veiklos strategiją su jos priedais, kuri pakeitė akcinės
bendrovės Lietuvos pašto įmonių grupės 2017-2021 m. veiklos strategiją. Atnaujinta akcinės bendrovės Lietuvos
pašto įmonių grupės 2019-2023 m. veiklos strategija sutelkta ties 4 strateginiais prioritetais:
1. E. komercijos sprendimų klientams plėtra;
2. Veiklos optimizavimas, automatizavimas ir skaitmenizavimas;
3. Motyvuojančios darbo aplinkos kūrimas;
4. Viešojo intereso paslaugų užtikrinimas.

Vienintelio akcininko sprendimu (akcinės bendrovės Lietuvos pašto generalinio direktoriaus 2019-02-12 įsakymu Nr.
1-2019-47 „Dėl UAB „Baltic Post“ pertvarkymo į akcinę bendrovę“) UAB „ Baltic Post“ pertvarkyta į AB "Baltic Post“ ir
šis pertvarkymas 2019 m. vasario 14 d. įregistruotas Juridinių asmenų registre. Nuo 2019 m. kovo 4 d. galioja naujos
redakcijos AB "Baltic Post“ įstatai.

Vieninteliam akcinės bendrovės Lietuvos pašto akcininkui (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2019 m.
vasario 18 d. įsakymu „Dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto ilgalaikio turto, kurio vertė didesnė kaip 1/20
bendrovės įstatinio kapitalo, įsigijimo“) pritarus, kad akcinė bendrovė Lietuvos paštas įsigytų ilgalaikį materialųjį
turtą, įgyvendinant Vilniaus logistikos centro projektavimo ir statybos darbų projektą, akcinė bendrovė Lietuvos
paštas 2019 m. vasario 21 d. sudarė Išmaniojo skirstymo programos naujojo Vilniaus logistikos centro projektavimo
ir statybos darbų rangos sutartį.

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto valdyba 2019 m. kovo 6 d. sprendimu, įformintu nutarimu Nr. 4-21 „Dėl akcinės
bendrovės Lietuvos pašto reorganizavimo, prijungiant dukterinę bendrovę AB "Baltic Post““, nusprendė siūlyti
akcinės bendrovės Lietuvos pašto vieninteliam akcininkui - Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijai priimti
sprendimą inicijuoti akcinės bendrovės Lietuvos pašto dukterinės bendrovės – AB "Baltic Post“ – reorganizavimą,
prie akcinės bendrovės Lietuvos pašto prijungiant AB "Baltic Post“.

AB "Baltic Post“ vienintelio akcininko sprendimu – akcinės bendrovės Lietuvos pašto generalinio direktoriaus 2019
m. kovo 18 d. įsakymu Nr. 1-2019-00089 „Dėl AB "Baltic Post“ reorganizavimo sąlygų parengimo, prijungiant AB
"Baltic Post“ prie akcinės bendrovės Lietuvos pašto“ – pritarė, kad AB "Baltic Post“ valdyba parengtų AB „Baltic
Post“ reorganizavimo sąlygas, pagal kurias AB "Baltic Post“ būtų prijungta prie akcinės bendrovės Lietuvos pašto,
kuriai priklauso AB "Baltic Post“ 100 proc. akcijų, suteikiančių balsavimo teisę visuotiniame akcininkų susirinkime, ir
kuri toliau tęs veiklą ir perims visą AB "Baltic Post“ turtą, teises ir pareigas.

Lietuvos pašto Pašto operacijų padalinio direktoriaus pareigas pradėjo eiti Kastytis Valantinas.

Pradėti įgyvendinti Bendrovės strateginiai Tinklo padalinio projektai:
• Pradėta įgyvendinti nauja Mobilaus laiškininko projekto koncepcija, kai darbuotojams suteikiami Bendrovės

automobiliai ir birželio mėn. išdalinti 88 tarnybiniai automobiliai esamiems mobiliems laiškininkams.
• Įgyvendinant Elektrinių dviračių miesto laiškininkams projektą, 2019 m. gegužės mėn. Lietuvos pašto miesto

laiškininkai pradėjo naudoti elektrinius dviračius. Iki 2019 m. birželio 30 jų išdalinta 177 vnt., po ataskaitinio
laikotarpio (liepos mėn.) - dar 7 vnt. Planuojama iki metų pabaigos išdalinti likusius 14 dviračių 5 paštuose.

Bendrovės valdybos sprendimu nuo 2019 m. birželio 1 d. Lietuvos paštas nutraukė mokėjimo sąskaitos paslaugos
teikimą.
Antrą kartą metuose darbdavio iniciatyva padidintas atlygis, ypatingai išskiriant mažiausią atlygį gaunančias
darbuotojų grupes.

2019 m. balandžio 4 d.

2019 m. gegužės – birželio mėn.



SVARBŪS ĮVYKIAI, ĮVYKĘ PO ATASKAITINIO 
LAIKOTARPIO PABAIGOS

Svarbūs įvykiai, įvykę po ataskaitinio laikotarpio pabaigos

13

2019 m. liepos 1 d.

2019 m. liepos 19 d.

Vieninteliam akcinės bendrovės Lietuvos pašto akcininkui (Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2019 m. birželio 12 d. įsakymu
„Dėl AB „Baltic Post“ reorganizavimo, prijungiant prie akcinės bendrovės Lietuvos pašto AB „Baltic Post““) ir vieninteliam AB „Baltic
Post“ akcininkui (Akcinės bendrovės Lietuvos pašto generalinio direktoriaus 2019 m. birželio 12 d. įsakymu Nr. 1-2019-00199 „Dėl
akcinės bendrovės Lietuvos pašto ir AB „Baltic Post“ reorganizavimo“) priėmus sprendimus, 2019 m. liepos 1 d. pasibaigė bendrovių
reorganizavimo procesas. Nuo minėtos datos veiklą tęsianti akcinė bendrovė Lietuvos paštas perėmė visas reorganizuotos AB
“Baltic Post“ teises, pareigas bei turtą.

Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba nutarimu Nr. 1S-97 (2019) „Dėl akcinės bendrovės Lietuvos pašto veiksmų atitikties
Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 7 straipsnio reikalavimams tyrimo nutraukimo“ nutraukė 2016 m. pradėtą tyrimą ir
patvirtino akcinės bendrovės Lietuvos pašto prisiimtus įsipareigojimus.



PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Pagrindiniai veiklos ir finansiniai rodikliai

Lietuvos pašto grupės veiklos ir finansiniai rodikliai

Rodiklis

LP grupė Lietuvos paštas

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
proc.

2019 m. 
6 mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
proc.

Veiklos rodikliai

Suteikta paslaugų iš viso, tūkst. 
vnt., iš jų:

54.886 62.748 -12,5% 53.065 61.431 -13,6%

Suteikta universaliųjų pašto 
paslaugų, tūkst. vnt.

9.712 9.019 7,7% 9.712 9.019 7,7%

Investicijos į materialųjį ir 
nematerialųjį turtą, tūkst. Eur

2.092 680 207,4% 1.515 467 224,3%

Darbuotojų skaičius 2019 m. 
birželio 30 d.

5 270 5 495 -4,1% 5 179 5 415 -4,4%

Darbuotojų skaičius, 
perskaičiuotas į dirbančius visu 
etatu, 2019 m. birželio 30 d.

4 083 4 299 -5,0% 4 079 4 221 -3,4%

Veiklos pajamos 43 140 40 267 7,1% 39 007 36 499 6,9%

Pardavimo pajamos 42 692 39 921 6,9% 38 527 36 098 6,7%

Veiklos sąnaudos 41 413 37 595 19,2% 36 878 33 744 9,3%

Veiklos pelnas 1 727 2 672 -35,4% 2 129 2 755 -22,7%

EBITDA 4 316 4 116 4,9% 4 230 3 834 10,3%

Pelnas prieš apmokestinimą 1 565 2 631 -40,5% 2 176 2 913 -25,3%

Grynasis pelnas 1 076 2 168 -50,4% 1 687 2 451 -31,2%

Ilgalaikis turtas 48 618 37 083 31,1% 49 265 39 019 26,3%

Trumpalaikis turtas 58 211 38 476 51,3% 58 093 37 397 55,3%

Nuosavas kapitalas 28 106 25 439 10,5% 30 182 27 440 10,0%

Nuosavo kapitalo grąža (ROE) 3,8 8,5 5,6 8,9

Turto grąža (ROA) 1,0 2,9 1,6 3,2

Veiklos pelno marža 4,0 6,7 5,5 7,6

EBITDA marža 10,1 10,3 11,0 10,6

Pelnas prieš apmokestinimą marža 3,7 6,6 5,6 8,1

Grynojo pelno marža 2,5 5,4 4,4 6,8

Įsiskolinimo koeficientas 0,1 0,2 0,1 0,2

Nuosavo kapitalo ir turto santykis 0,3 0,3 0,3 0,4

Einamojo  likvidumo koeficientas 1,2 0,9 1,2 0,9

Atsargų apyvartumas 11,7 13,7 10,6 12,5

Ilgalaikio turto apyvartumas 0,9 1,1 0,8 0,9

Pirkėjų įsiskolinimo apyvartumas 4,9 6,0 4,2 6,0

14



PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Pajamos

Lietuvos pašto grupės pajamos ir kiekiai

Paslaugos pavadinimas
LP grupė Lietuvos paštas

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
proc.

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
proc.

Pardavimo pajamas, tūkst. Eur 42.692 39.921 6,9% 38.527 36.098 6,7%

Daiktų siuntimo paslaugos 22.538 19.231 17,2% 19.093 15.668 21,9%

Informacijos siuntimo paslaugos 8.549 7.798 9,6% 8.549 7.798 9,6%

Papildomos pašto paslaugos 3.331 3.340 -0,3% 2.603 3.075 -15,3%

Finansinės paslaugos 5.000 6.302 -20,7% 5.007 6.308 -20,6%

Mažmeninė prekyba 2.559 2.816 -9,1% 2.559 2.816 -9,1%

Kitos paslaugos 715 434 64,9% 715 434 64,9%

Paslaugų kiekiai, tūkst. vnt. 54.886 62.748 -12,5% 53.065 61.431 -13,6%

Daiktų siuntimo paslaugos 12.429 10.945 13,6% 10.609 9.628 10,2%

Informacijos siuntimo paslaugos 15.234 19.032 -20,0% 15.234 19.032 -20,0%

Papildomos pašto paslaugos 16.852 21.008 -19,8% 16.852 21.008 -19,8%

Finansinės paslaugos 8.755 9.977 -12,2% 8.755 9.977 -12,2%

Mažmeninė prekyba 1.616 1.786 -9,5% 1.616 1.786 -9,5%

LP grupė 2019 m. sausio-birželio mėn. pardavimo pajamos, palyginti su 2018 m. to paties laikotarpio pardavimo
pajamomis, padidėjo 6,9 proc.
Per 2019 m. 6 mėnesius LP grupė suteikė 54,9 mln. vnt. paslaugų, arba 12,5 proc. mažiau nei per 2018 m. 6
mėnesius dėl mažesnio informacijos siuntimo paslaugų (-20,0 proc.), papildomų paslaugų (-19,8 proc.),
finansinių paslaugų (-12,2 proc.) ir mažmeninės prekybos parduotų prekių (-9,5 proc.) kiekio.

15

Daugiausia pardavimo pajamų LP grupė gauna iš pašto paslaugų, teikimo. 2019 m. sausio-birželio mėn. iš šio
segmento gauta 34,4 mln. Eur pajamų ir jos sudarė 80,6 proc. pardavimo pajamų. Per 2018 m. 6 mėnesius
pašto paslaugų pajamos siekė 30,4 mln. Eur, arba 76,1 proc. pardavimo pajamų.

Lyginant su 2018 m. 6 mėn. duomenimis, pašto paslaugų iš fizinių klientų pajamos padidėjo 16,8 proc.
Pagrindinė to priežastis - išaugusios pajamos iš gaunamųjų tarptautinių paslaugų teikimo. Padidėjimą nulėmė
gerokai išaugusios pajamos už smulkias e. komercijos siuntas (korespondencija iki 2 kg) iš Kinijos.

Daiktų siuntimo paslaugų pajamos, lyginant su 2018 m. 6 mėn. duomenimis, padidėjo 17,2 proc. Iš daiktų
siuntimo paslaugų pajamų daugiausiai – 37,5 proc. – pajamų gauta iš gaunamo tarptautinio srauto.

Informacijos siuntimo paslaugų pajamos per 2019 m. 6 mėn. padidėjo 9,6 proc. dėl 10,9 proc. išaugusių pajamų
iš vidaus siuntų ir 5,0 proc. iš tarptautinių siuntų siuntimo.



PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Pajamos

Ryšių reguliavimo tarnybos sprendimu nuo 2018 m. rugpjūčio 1-os dienos pakeistos 16-os pozicijų pagrindinių
mažosios ir didžiosios korespondencijos siuntų kainos Lietuvoje. Kainos vidutiniškai padidėjo apie 0,10 Eur, o
didžiosios pirmenybinės korespondencijos kainos sumažėjo.

Per 2019 m. 6 mėn. pajamų iš finansinių paslaugų gauta 20,7 proc. mažiau nei per tą patį 2018 m. laikotarpį, jos
sudarė 5,0 mln. Eur. Pensijų ir pašalpų pristatymo ir išmokėjimo pajamos sumažėjo 34,2 proc. dėl 32,7 proc.
sumažėjusio išmokų skaičiaus.

2019 m. 6 mėn. mažmeninės prekybos pajamų sumažėjimą 9,1 proc. lėmė pasikeitęs parduodamų prekių
asortimentas. Mažmeninės prekybos grynųjų pajamų, neįskaitant parduotų prekių vertės, gauta 3,5 proc.
daugiau dėl augančių pelningų kategorijų, kaip knygos, suvenyrai.

16

2019 m. 6 mėn. pajamų ir kiekių pasiskirstymas pagal paslaugų grupes, proc.
52,8

20,0

9,5
11,7

6,0

22,6

27,7
30,7

15,9

2,9

Daiktų siuntimo
paslaugos

Informacijos siuntimo
paslaugos

Papildomos pašto
paslaugos

Finansinės paslaugos Mažmeninė prekyba

Pajamos Kiekiai



PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Sąnaudos

Lietuvos pašto grupės veiklos sąnaudos, tūks. Eur

Sąnaudos
LP grupė Lietuvos paštas

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, %
2019 m. 6 

mėn.
2018 m. 6 

mėn.
Pokytis, %

Veiklos sąnaudos 41.413 37.595 10,2% 36.878 33.744 9,3%

Su darbuotojais susijusios 
sąnaudos

23.764 21.582 10,1% 22.774 20.959 8,7%

Tarptautinio pašto vežimo ir  
atsiskaitymų su užsienio paštais 
sąnaudos

6.293 5.138 22,5% 6.293 5.138 22,5%

Komunalinių paslaugų sąnaudos 1.245 1.035 20,2% 1.158 983 17,9%

Transporto nuoma 1.265 1.194 5,9% 1.258 1.186 6,1%

Medžiagų ir žaliavų sąnaudos 852 704 21,0% 813 671 21,2%

Turto remontas ir priežiūra 1.593 1.233 29,2% 1.337 1.063 25,8%

Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir 
amortizacijos sąnaudos

2.592 1.426 81,8% 2.104 1.061 98,2%

Kitos sąnaudos 3.809 5.283 -27,9% 1.141 2.683 -57,5%

2019 m. 6 mėn. LP grupės veiklos sąnaudos sudarė 41,4 mln. Eur. Palyginti su 2018 m. 6 mėn. sąnaudomis, jos
padidėjo 10,2 proc.

Pagrindiniai veiklos sąnaudų didėjimą lėmę veiksniai buvo sekantys:

• Su darbuotojais susijusios sąnaudos padidėjo 10,1 proc. dėl darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų
padidėjimo. Nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas didino darbo užmokestį
mažiausiai uždirbantiems Bendrovės darbuotojams. Iš viso darbo užmokestis padidintas 4 362 Bendrovės
darbuotojams. Įtakos darbo užmokesčio sąnaudų padidėjimui turėjo ir nuo 2019 m. sausio 1 d. pagal LRV
nutarimą padidintas minimalios mėnesinės algos (MMA) dydis iki 555 Eur.

• Tarptautinio pašto vežimo ir atsiskaitymų su užsienio šalių paštais sąnaudos, kurios sudarė 15,2 proc. veiklos
sąnaudų, padidėjo 22,5 proc. ir sudarė 6,3 mln. Eur. Šių sąnaudų didėjimą lėmė Lietuvos pašto prisijungimas
prie siuntų sekimo susitarimo, kuriuo siuntėjams užtikrinamas kokybiškas siuntų sekimo įvykių iš užsienio šalių
pateikimas, ir siunčiamo tarptautinių siuntų srauto padidėjimas.

• Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos padidėjo 81,8 proc. Dėl nuo 2019 m. sausio 1 d. įsigaliojusio naujo 16-
ojo Tarptautinio finansinės atskaitomybės standarto „Nuoma“ taikymo, 2019 metais sumažėjo LP grupės
nuomos sąnaudos, bet padidėjo nusidėvėjimo ir amortizacijos bei palūkanų sąnaudos.

• Turto remonto ir priežiūros sąnaudų didėjimą nulėmė daugiau negu 2 kartus padidėjusios turto priežiūros
sąnaudos. Didėjo paštų eksploatacijos sąnaudos, buvo atnaujinti Lentvario, Kuršėnų, Ventos, Gardamos paštai,
skirta daugiau lėšų šilumos ir vandens ūkio priežiūros darbams, naujojo VLC pastato administravimui.

• Kitų sąnaudų 27,9 proc. sumažėjimą nulėmė mažesnės patalpų nuomos sąnaudos dėl nuo 2019 m. sausio 1 d.
pasikeitusio TFAS standarto 16 „Nuoma“ bei sąnaudose apskaitytos didesnės sąnaudų kompensavimo sumos .

2019 m. sausio-birželio mėn. LP grupės darbo užmokesčio sąnaudos sudarė 23,2 mln. Eur, o 2018 m. tą patį
laikotarpį – 20,9 mln. Eur, arba 11,0 proc. daugiau.

17

http://www.ey.com/Publication/vwLUAssets/IFRS_Developments_Issue_117:_IASB_issues_new_leases_standard/$FILE/Devel117-Leases-Jan2016.pdf


PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Grynasis pelnas

Lietuvos pašto grupės grynasis pelno, EBITDA, nuosavo kapitalo pokyčiai, tūks. Eur

Rodiklis
LP grupė Lietuvos paštas

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, %
2019 m. 6 

mėn.
2018 m. 6 

mėn.
Pokytis, %

Grynasis pelnas (nuostoliai) 1 076 2 168 -50,4% 1 687 2 451 -31,2%

EBITDA 4 316 4 116 4,9% 4 230 3 834 10,3%

Nuosavo kapitalo iš viso 28 106 25 439 10,5% 30 182 27 440 10,0%

Per 2019 m. 6 mėn. LP grupė uždirbo 1,1 mln. Eur grynojo pelno, tai yra 1,1 mln. Eur mažiau nei praėjusių metų
to paties laikotarpio grynasis pelnas, kuris siekė 2,2 mln. Eur.

• Didžiausią poveikį 2019 m. 6 mėn. LP grupės grynojo pelno rezultatams, palyginus su 2018 m. 6 mėn.
duomenimis, turėjo 7,1 proc. padidėjusios veiklos pajamos ir 10,2 proc. padidėjusios veiklos sąnaudos.

• LP grupės 2019 m. 6 mėn. EBITDA (pelnas iki apmokestinimo, palūkanų, nusidėvėjimo ir amortizacijos) siekė
4,3 mln. Eur ir, palyginti su 2018 m. 6 mėn. EBITDA, padidėjo 4,9 proc.

• TFAS 16 „Nuoma“ teigiama įtaka LP grupės 2019 m. I-o pusmečio EBITDA rodikliui sudarė 1,2 mln. Eur.

• Per 2019 m. 6 mėn. LP grupės nuosavas kapitalas padidėjo 10,5 proc. (arba 2,7 mln. Eur) ir 2019 m. birželio
30 d. sudarė 28,1 mln. Eur. Nuosavas kapitalas didėjo dėl didesnio nepaskirstytojo pelno.

18



PAGRINDINIAI VEIKLOS IR FINANSINIAI 
RODIKLIAI

Investicijos

Lietuvos pašto grupės ir bendrovės nematerialiosios ir materialiosios investicijos, tūks. Eur

Rodiklis
LP grupė Lietuvos paštas

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
%

2019 m. 6 
mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
%

Nematerialiosios ir 
materialiosios investicijos

2.092 680 207,4% 1.515 467 224,3%

Nematerialusis turtas 45 376 -88,1% 3 310 -99,2%

Materialusis turtas 2.047 305 571,6% 1.512 157 260,2%

LP grupės 2019 m. 6 mėn. investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą sudarė 2,1 mln. Eur, arba 3,1 karto
daugiau, palyginti su 2018 m. to paties laikotarpio duomenimis.

• LP grupės 2019 m. 6 mėnesių nematerialiojo turto investicijas sudarė 45 tūkst. Eur, skirti licencijoms ir
programinei įrangai įsigyti.

• Investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą sudarė 2,0 mln. Eur. Per 2019 m. 6 mėnesius buvo skirta 0,4 mln. Eur
kompiuterių įrangai (kasos sistemoms, nešiojamiems spausdintuvams, planšetiniams kompiuteriams), 0,4 mln.
Eur - VLC statybai, 0,3 mln. Eur – elektriniams dviračiams ir jų krepšiams. Kitos investicijos skirtos siuntų
savitarnos terminalams bei paštų patalpoms ir darbo vietoms atnaujinti.

2019 m. birželio 30 d. LP grupės turtas buvo 106,8 mln. Eur ir, palyginti su 2018 m. to paties laikotarpio
duomenimis turto suma padidėjo 31,3 mln. Eur, arba 41,4 proc. Eur.

19

2019 metais toliau buvo tęsiamas automatizuoto siuntų ir korespondencijos skirstymo projektas, kuris Lietuvos
pašto įmonių grupei turi strateginę reikšmę. Tuo tikslu 2018 m. pabaigoje Šiaurės investicijų bankas (Nordic
Investiment Bank) ir Lietuvos paštas pasirašė dešimties metų trukmės 17,5 mln. Eur paskolos sutartį, kuri leis
užtikrinti tvarų šio strateginio projekto finansavimą. Vykdant šį projektą 2019 m. sausio-birželio mėn. pasirengta
Vilniaus logistikos centro statybai (VLC): atlikti pastatų Metalo g. 5, Vilniuje griovimo, aikštelės statybai
paruošimo darbai, naujo VLC pastato projektavimo darbai .

Projektai



VEIKLOS APRAŠYMAS

Narystė bei tarptautinis bendradarbiavimas, teikiant pašto 
paslaugas

Lietuvos Respublika yra Pasaulinės pašto sąjungos (toliau - PPS) narė nuo 1992 m. Universaliosios pašto
paslaugos teikėjas Lietuvos paštas yra įpareigotasis operatorius, apie kurį Lietuvos Respublika yra pranešusi PPS.
Lietuvos paštas savo veikloje privalo vadovautis PPS dokumentais: PPS įstatais; Pasauline pašto konvencija ir
baigiamuoju protokolu, PPS bendruoju reglamentu ir kt.

Patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas yra Europos pašto operatorių asociacijos „PostEurop“, vienos iš PPS
regioninių sąjungų (www.posteurop.org), ir Baltijos šalių paštų sąjungos (toliau - BPS) narys. Lietuvos paštas
dalyvauja Tarptautinėje pašto korporacijos, taip pat Šiaurės šalių paštų sąjungos ir BPS Paslaugų kokybės
gerinimo komiteto veikloje. Lietuvos paštas naudojasi Tarptautinės pašto korporacijos kuriamais produktais:
REIMS (atsiskaitymų už tarptautinį paštą sistema), EPG (e. siuntinių grupė), UNEX (pašto siuntų pristatymo
kontrolės sistema).

Patronuojančiosios įmonės Lietuvos pašto narystė tarptautinėse pašto organizacijose užtikrina LP grupės
tarptautinio bendradarbiavimo galimybes, yra svarbi plėtojant tarptautinius bendradarbiavimo ryšius, dalijantis
pasiteisinusios praktikos patirtimi bei naujovėmis. Visa tai bendrovei leidžia perimti gerąją kitų pašto veikla
užsiimančių įmonių praktiką ir tiesiogiai ją taikant veikloje tobulinti teikiamas paslaugas, užtikrinančias vartotojų
poreikius.

20



VEIKLOS APRAŠYMAS

Viešasis tinklas

Patronuojančioji įmonė Lietuvos paštas, vykdydamas UPP teikimo vietų išdėstymo reikalavimus, privalo išlaikyti
tam tikrą paštų tinklą. Pagal Susisiekimo ministro 2013 m. sausio 25 d. įsakymo Nr. 3-46 „Dėl Universaliosios
pašto paslaugos teikėjo viešojo pašto tinklo charakteristikų patvirtinimo“ nuostatas kaimo gyvenamosiose
vietovėse vienos seniūnijos aptarnaujamoje teritorijoje turi būti ne mažiau kaip viena UPP teikimo vieta arba
UPP teikėjo agentų darbo vieta.

2019 m. birželio 30 d. Lietuvos paštas turėjo 720 universaliųjų pašto paslaugų (UPP) teikimo vietų tinklą, kurį
sudarė: 516 stacionariųjų paštų (miestuose – 178, kaimuose – 338), 14 pašto poskyrių (12 – miestuose, 2 –
kaimuose), 88 kilnojamųjų paštų paslaugų teikimo vietos, 74 mobiliojo laiškininko (ML) UPP teikimo vietos, 28
UPP teikimo vietos.

Siekiant didinti pašto paslaugos prieinamumą kaimiškosiose vietovėse, prisitaikyti prie besikeičiančių
demografinių sąlygų, gyventojų mažėjimo kaimiškose gyvenvietėse, efektyviai organizuoti darbo procesą;
mažinti turto išlaikymo sąnaudas, gerinti sąlygos darbuotojams, Lietuvos pašte diegiamas Mobilaus laiškininko
projektas.

2019 m. birželio 30 d. LP grupės finansinių paslaugų tinklą „PayPost“ sudarė 116 skyriai. „PayPost“ skyriuose
teikiamos tradicinės finansinės paslaugos, tokios kaip mokesčių mokėjimas, perlaidų siuntimas ir gavimas,
vartojimo kreditų išdavimas bei kitos tarpininkavimo paslaugos.

2019 m. birželio 30 d. patronuojamoji įmonė AB „Baltic Post“ valdė 145 LP EXPRESS siuntų savitarnos terminalų
tinklą 46-uose šalies miestuose. LP EXPRESS - tai didžiausias Lietuvoje visą parą veikiančių siuntų savitarnos
terminalų tinklas, išdėstytas tose vietose, kuriose pastebimi didžiausi klientų srautai (prekybos centrai,
degalinės ir t.t.).

21



VEIKLOS APRAŠYMAS

Darbuotojai

LP grupės darbuotojų skaičius 2019 m. birželio 30 d., palyginti su darbuotojų skaičiumi 2018 m. birželio 30 d.,
sumažėjo 225 darbuotojų – nuo 5 495 iki 5 270.

Lietuvos pašto grupės darbuotojų skaičius

Darbuotojų

Lietuvos pašto grupė Lietuvos paštas

2019 m. 
6 mėn.

2018 m. 6 
mėn.

Pokytis, 
%

2019 m. 
6 mėn.

2018 
m. 6 
mėn.

Pokytis, 
%

Darbuotojų skaičius 2019 m. birželio 30 d. 5 270 5 495 -4,1% 5 179 5 415 -4,4%

Darbuotojų skaičius, perskaičiuotas į 
dirbančius visu etatu, 2019 m. birželio 30 
d.

4 083 4 299 -5,0% 4 079 4 221 -3,4%

Lietuvos pašto grupės darbuotojų skaičius (perskaičiuotas į dirbusius visą mėnesį visą darbo dieną) 2019 m. birželio
30 d., palyginti su 2018 m. birželio 30 d. duomenimis, sumažėjo 216 etatais – nuo 4 299 iki 4 083 dėl vykdomų
veiklos efektyvinimo iniciatyvų.

Daugiau kaip pusė LP grupės darbuotojų dirba ne visu etatu, kadangi dėl nedidelio darbo krūvio kaime ir
sezoniškumo dažnai nepakanka darbo visam etatui nustatyti. Ši tendencija bendrovėje išliko ir 2019 m.

Nuo 2018 m. rugpjūčio 1 d. Lietuvos paštas didino darbo užmokestį mažiausiai uždirbantiems Bendrovės
darbuotojams. Iš viso darbo užmokestis padidintas 4 362 Bendrovės darbuotojams.

2019 metais du kartus darbdavio iniciatyva buvo padidintas atlygis, ypatingai išskiriant mažiausią atlygį gaunančias
darbuotojų grupes.

22



KORPUCIJOS PREVENCIJA

Korupcijos prevencija

23

Skaidri veikla yra vienas iš svarbiausių šiandienos verslo elementų. Lietuvos pašto įmonių grupės valdymui
keliame aukštus skaidrumo reikalavimus. Skatiname skaidrią, atsakingą ir etišką veiklą rinkoje. Bendrovė
vadovaujasi nulinės tolerancijos korupcijai politika bei jos priemonėmis.

Lietuvos pašte antikorupcinės priemonės įgyvendinamos pagal Lietuvos Respublikos susisiekimo ministrui
priskirtų valdymo sričių kovos su korupcija programą, patvirtintą Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro
2017 m. gegužės 23 d. įsakymu Nr. 3-240.

Pagal šią sektorinę antikorupcinę programą, Lietuvos pašte yra įvardintos veiklos sritys (paslaugų pardavimai,
pašto ženklų leidyba, nekilnojamas ir kilnojamas turtas, viešieji pirkimai), kurioms bus skiriamas ypatingas
dėmesys. Suplanuota, jog 2019-2024 laikotarpiu antikorupciniu požiūriu bus vertinamos procedūros pagal
aukščiau nurodytas sritis.

Korupcijos rizikos vertinimas

Pagal 2002 m. spalio 8 d. Vyriausybės nutarimą Nr. 1601 „Dėl korupcijos rizikos analizės tvarkos aprašo
patvirtinimo“, Lietuvos pašte korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliekamas kiekvienų metų III
ketvirtį. 2018 metais Lietuvos pašte buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas viešųjų ir
privačių interesų derinimo ir valdymo srityse.

2018 metais Lietuvos pašte buvo atlikta korupcijos rizikos analizė Bendrovės turto valdymo srityje:
nekilnojamojo turto nuoma, kilnojamojo turto pardavimas. Lietuvos paštas glaudžiai bendradarbiavo su
Specialiųjų tyrimų tarnyba (toliau – STT). Atsižvelgiant į STT rekomendacijas, atnaujinami vidaus teisės aktai ir
antikorupciniu požiūriu tobulinamos procedūros.

Interesų konfliktų valdymas

Nuo 2018 m. pradžios elektroniniu būdu privačių interesų deklaraciją pradėjo teikti akcinės bendrovės valdybos
nariai, aukščiausi bendrovės vadovai bei su viešųjų pirkimų organizavimu susiję darbuotojai, ekspertai, komisijų
nariai. Jų deklaracijos skelbiamos viešai.

Patvirtinta viešųjų ir privačių interesų derinimo tvarka, finansinių nusikaltimų prevencijos tvarkos aprašas. Šie
dokumentai yra sudėtinė korupcijos prevencijos politikos gairių ir Etikos kodekso dalis.

Kandidatų ir darbuotojų patikimumas

Nepriekaištinga dalykinė reputacija ir patikimumas yra vienos iš svarbiausių Lietuvos pašto veiklos etikos
principinių nuostatų. Siekiant šias nuostatas apsaugoti, Bendrovėje taikomi patikimumo ir nepriekaištingos
reputacijos kriterijai.

Asmenys, kandidatuojantys į valdybos nario, generalinio direktoriaus, direktoriaus ar padalinio vadovo pareigas,
vertinami pagal Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos įstatymo 17 straipsnio ir Lietuvos
Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 9 straipsnio nuostatas. Siekiant mažinti korupcijos pasireiškimo
tikimybę, bendradarbiaujama su STT, kuri įvertina kandidatų į vadovų pareigas patikimumą.

Lietuvos paštas yra priskiriamas II kategorijos Nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašui, todėl be
aukščiau nurodyto kandidatų patikrinimo, atliekamos papildomos tikrinimo procedūros.



KORPUCIJOS PREVENCIJA

Pasitikėjimo kanalas

24

Sutvarkyti išoriniai ir vidiniai pranešimų kanalai dėl informavimo apie galimus pažeidimus ir galimai neteisėtus
bendrovės darbuotojų veiksmus ar pasiūlymus. Paskirti atsakingi darbuotojai, kurie užtikrina tokios informacijos
konfidencialumą ir pranešėjų apsaugą.

Apie galimus pažeidimus ir galimai neteisėtus darbuotojų veiksmus ar pasiūlymus prašome pranešti
paskambinus pasitikėjimo linija tel. (8 5) 215 7676 arba elektroniniu paštu pranesk@post.lt.

Bendrovė garantuoja visišką konfidencialumą ir užtikrina bet kokių Jūsų duomenų anonimiškumą.

Organizacinės priemonės

Reorganizavus Saugos skyrių į Saugos ir prevencijos departamentą, atsirado naujos funkcijos, t. y. tyrimai,
prevencija, švietimas bei informavimas, kurios užtikrina pasauline patirtimi patvirtintus bazinius kovos su
korupcija principus. Atliekant tyrimus ir nustačius galimus nusikalstamos veikos požymius, surinkta medžiaga
perduodama teisėsaugos institucijoms.

Generalinė direktorė Asta Sungailienė

mailto:pranesk@post.lt


Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Konsoliduota ir atskira bendrųjų pajamų ataskaita

Pastabos
2019 m. I pusm. 2018 m. I pusm. 2019 m. I pusm. 2018 m. I pusm. 

Pajamos pagal sutartis su klientais 4 42 692 456 39 920 692 38 526 610 36 098 320
Kitos pajamos 5  447 678  346 418  480 673  400 330

43 140 134 40 267 110 39 007 283 36 498 650

Su darbuotojais susijusios sąnaudos (23 764 214) (21 582 482) (22 773 883) (20 959 276)
Tarptautinio pašto vežimo ir  atsiskaitymų su užsienio paštais 

sąnaudos
(6 293 367) (5 137 740) (6 293 367) (5 137 740)

Komunalinių paslaugų sąnaudos (1 244 843) (1 035 419) (1 158 239) ( 982 655)
Transporto nuoma (1 264 661) (1 193 794) (1 258 114) (1 185 912)
Medžiagų ir žaliavų sąnaudos ( 852 401) ( 704 213) ( 812 953) ( 670 711)
Turto remontas ir priežiūra (1 592 909) (1 232 530) (1 336 868) (1 062 590)
Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (2 591 618) (1 425 749) (2 103 891) (1 061 264)
Finansinio turto vertės sumažėjimas ( 15 457) ( 15 457)
Kito turto vertės sumažėjimo atstatymas  3 234  3 234
Kitos sąnaudos 6 (3 796 666) (5 283 286) (1 128 517) (2 683 488)

(41 412 902) (37 595 213) (36 878 056) (33 743 636)
Veiklos pelnas (nuostoliai) 1 727 232 2 671 897 2 129 227 2 755 014
Finansinės veiklos pajamos 7  227 187  76 876  435 519  276 271
Finansinės veiklos (sąnaudos) 7 ( 389 003) ( 118 201) ( 389 003) ( 118 201)
Pelnas (nuostoliai) 1 565 416 2 630 572 2 175 744 2 913 084
Pelno mokestis 8 ( 489 889) ( 462 500) ( 488 897) ( 462 500)
Grynasis pelnas (nuostoliai) 1 075 527 2 168 072 1 686 847 2 450 584

Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos)
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurios bus pripažintos 

pelnu
- - -

arba nuostoliu ateinančiais laikotarpiais
Kitos bendrosios pajamos (sąnaudos), kurios nebus pripažintos 

pelnu
- - -

arba nuostoliu ateinančiais laikotarpiais
Iš viso bendrųjų pajamų (sąnaudų) 1 075 527 2 168 072 1 686 847 2 450 584

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos dalis

Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

GRUPĖ BENDROVĖ

25



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

Pastabos
2019 m.birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m.birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

TURTAS
Ilgalaikis turtas
Nematerialusis turtas 9 2 028 650 2 197 568  1 774 093 1 929 908

Ilgalaikis materialusis turtas 9 30 540 172 29 241 328  27 496 987 26 392 610

Naudojimo teise valdomas turtas 9 13 482 240  12 763 961

Investicinis turtas 9 2 303 059 2 724 516  2 303 059 2 724 516
Ilgalaikis finansinis turtas 10  70 899  71 651  4 926 739 4 379 540
Atidėtojo pelno mokesčio turtas 8   192 679   192 679 - -

48 617 699 34 427 743 49 264 840 35 426 574
Trumpalaikis turtas

Ilgalaikis turtas skirtas pardavimui - -

Atsargos 11  3 653 404  3 149 663  3 639 110  3 146 921
Iš pirkėjų gautinos sumos 12  8 648 631  6 246 695  9 169 317  5 915 383
Sutarčių turtas 13  26 968 878  22 126 876  26 968 877  22 126 876

Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos 14  5 723 012  6 171 115  5 703 242  6 068 645

Kitos gautinos sumos 15  8 470 273  5 233 643  8 337 523  5 070 631
Pinigai ir pinigų ekvivalentai 16  4 746 887  5 601 976  4 275 101  5 402 827

 58 211 085  48 529 968  58 093 172  47 731 283
Turto iš viso  106 828 784  82 957 711  107 358 011  83 157 857

NUOSAVAS KAPITALAS
Įstatinis kapitalas 17  32 791 579  32 791 579  32 791 579  32 791 579
Privalomasis rezervas   861 544   861 544   861 254   861 254
Kiti rezervai - - - -
Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai) (5 547 464) (6 622 990) (3 471 001) (5 157 847)
Nuosavo kapitalo iš viso  28 105 659  27 030 133  30 181 832  28 494 986

ĮSIPAREIGOJIMAI
Ilgalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos 18  14 306 570  8 562 682  14 306 570  8 562 682
Nuomos įsipareigojimas  13 608 971  12 890 692
Ilgalaikės išmokos darbuotojams   325 046   325 046   322 730   322 730
Dotacijos ir subsidijos   69 915   43 326   69 915   43 326
Atidėtojo pelno mokesčio įsipareigojimas   715 717   697 825   715 717   697 825

 29 026 219  9 628 878  28 305 624  9 626 562
Trumpalaikiai įsipareigojimai
Finansinės skolos 18 - -
Skolos tiekėjams 12 753 170 11 685 265  12 134 425  10 973 226
Sutarčių įsipareigojimai 19 11 122 334 13 487 989  11 122 334 13 423 233
Sukauptos sąnaudos 20  20 160 230  18 545 344  20 094 172  18 456 438
Ilgalaikių išmokų darbuotojams einamųjų metų dalis   520 672   520 672   518 734   518 734
Pelno mokestis   401 220   422 233   400 373   414 133
Kitos mokėtinos sumos 21  4 739 281  1 637 197  4 600 518  1 250 545

 49 696 906  46 298 700  48 870 555  45 036 309
Įsipareigojimų iš viso  78 723 125  55 927 578  77 176 179  54 662 871
Nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų iš viso  106 828 784  82 957 711  107 358 011  83 157 857

   0 - - (   0)

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos dalis

Konsoliduota ir atskira finansinės būklės ataskaita

GRUPĖ BENDROVĖ

26



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

Konsoliduota ir atskira pinigų srautų ataskaita

2019 m. I pusm. 2018 m. I pusm. 2019 m. I pusm. 2018 m. I pusm.

Pinigų srautai iš pagrindinės veiklos
Grynasis pelnas (nuostoliai) 1 075 527 2 168 071  1 686 847  2 450 584
Nepiniginių (pajamų) sąnaudų atstatymas:
Pelno mokestis  471 997  176 548   471 005   176 548
Nusidėvėjimas ir amortizacija 2 591 618 1 425 749 2 103 891  1 061 264
Ilgalaikio materialiojo turto pardavimo nuostolis (pelnas) -  7 562 -   7 563
Ilgalaikio materialiojo, ilgalaikio materialiojo skirto parduoti ir 

nematerialiojo turto nurašymas ir vertės sumažėjimas (vertės 

sumažėjimo atstatymas)

 41 128  2 595    108    1

Naudojimo teise valdomo turto/įsipareigojimo pokytis  126 731  126 731
Iš pirkėjų gautinų sumų, ilgalaikių gautinų sumų ir atsargų vertės 

sumažėjimo pokytis
  12 223 ( 45 464)   12 223 ( 48 810)

Sukauptų sąnaudų pasikeitimas  1 614 886  253 405  1 637 734   248 916
Sukauptų pajamų pasikeitimas (4 842 001) (2 360 495) (4 842 001) (2 360 495)
Atidėtojo pelno mokesčio pokytis   17 892  285 952   17 892   285 952
Finansinės veiklos rezultatų eliminavimas   161 815  58 898 ( 46 517) ( 148 297)

1 271 816 1 972 820 1 167 913 1 673 226
Apyvartinio kapitalo pasikeitimai:
Atsargų (padidėjimas) sumažėjimas ( 500 507)  258 801 ( 488 955)   251 199
Iš pirkėjų gautinų sumų (padidėjimas) sumažėjimas (2 419 260) (1 176 656) (3 271 259) (1 300 861)
Kitų gautinų sumų, išankstinių apmokėjimų, ateinančio 

laikotarpio sąnaudų  sumažėjimas (padidėjimas) 
(2 947 722) (2 800 018) (2 853 105) (2 851 542)

Skolų tiekėjams padidėjimas (sumažėjimas)  1 067 905 ( 884 981)  1 161 199 (1 021 030)
Kitų mokėtinų sumų, gautų išankstinių apmokėjimų  

(sumažėjimas) padidėjimas 
  763 016 ( 47 533)  1 075 663   67 741

Sumokėtas pelno mokestis ( 493 010) ( 29 549) ( 484 765) ( 22 574)
Grynieji pagrindinės veiklos pinigų srautai (3 257 762) (2 707 115) (3 693 310) (3 203 841)
Investicinės veiklos pinigų srautai
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) (įsigijimas) ( 2 066 967) (  680 423) ( 1 513 070) (  467 010)
Ilgalaikio turto (išskyrus investicijas) perleidimas -   11 329 -   11 330

Paskolų (suteikimas) susigrąžinimas - - (  581 533) -
Gauti dividendai - -
Gautos palūkanos ir dividendai -    735   34 333   208 469
Grynieji investicinės veiklos pinigų srautai (2 066 967) ( 668 359) (2 060 270) ( 247 211)
Finansinės veiklos pinigų srautai
Paskolų gavimas  5 902 979 1 742 978  5 902 979  1 742 978
Paskolų (grąžinimas) - ( 6 332) - ( 6 332)

Naudojimo teise valdomo turto įsipareigojimų apmokėjimas (1 274 248) - (1 118 034) -

(Sumokėtos) palūkanos ( 159 091) ( 59 635) ( 159 091) ( 60 171)
Grynieji finansinės veiklos pinigų srautai 4 469 640 1 677 011 4 625 854 1 676 475

Grynasis pinigų srautų padidėjimas ( 855 089) (1 698 462) (1 127 726) (1 774 577)

Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pradžioje 5 601 976 5 860 107  5 402 827  5 695 820
Pinigai ir pinigų ekvivalentai laikotarpio pabaigoje 4 746 887 4 161 645  4 275 101  3 921 243

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos dalis

GRUPĖ BENDROVĖ

27



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Konsoliduota ir atskira nuosavo kapitalo pokyčių ataskaita

GRUPĖ Įstatinis 

kapitalas Privalomasis rezervas Kiti rezervai

Nepaskirstytasis 

pelnas Iš viso

Likutis 2018 m. sausio  1 d. 
32 791 579  861 544 -

(10 382 250)
23 270 873

Grynieji (nuostoliai) - - - 2 168 071 2 168 071
Viso bendrųjų pajamų - - - 2 168 071 2 168 071
Pervesta iš kitų rezervų - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2018 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 544 - (8 214 179) 25 438 944

Likutis 2019 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 544 - (6 622 990) 27 030 133
Grynasis pelnas - - - 1 075 527 1 075 527
Viso bendrųjų pajamų - - - 1 075 527 1 075 527
Pervesta į privalomąjį rezervą - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2019 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 544 - (5 547 463) 28 105 660

BENDROVĖ
Įstatinis 

kapitalas
Privalomasis rezervas Kiti rezervai

Nepaskirstytasis 

pelnas
Iš viso

Likutis 2018 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 254 - (8 663 905) 24 988 928
Grynasis pelnas (nuostoliai) - - - 2 450 584 2 450 584
Viso bendrųjų pajamų - - - 2 450 584 2 450 584
Pervesta iš kitų rezervų - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2018 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 254 - (6 213 321) 27 439 512

Likutis 2019 m. sausio  1 d. 32 791 579  861 254 - (5 157 847) 28 494 986
Grynasis pelnas - - - 1 686 847 1 686 847
Viso bendrųjų pajamų - - - 1 686 847 1 686 847
Pervesta į privalomąjį rezervą - - - - -
Patvirtinti dividendai - - - - -
Likutis 2019 m. birželio 30 d. 32 791 579  861 254 - (3 471 000) 30 181 833

Toliau pateikiamas aiškinamasis raštas yra sudėtinė šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos dalis

Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

28



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)

Sutrumpintos tarpinės finansinės ataskaitos aiškinamasis raštas

1 Bendroji informacija 

                                                                                                                                                                                   

AB „Baltic post" 

 UAB „LP mokėjimų 

sprendimai“

UAB „Lietuvos pašto 

finansinės 

paslaugos“

Šalis                                                                                             Lietuva Lietuva Lietuva

Bendrovės valdomų akcijų dalis  (procentais)                                        100 100 100

Investicijos dydis (apskaitinė vertė eurais)                             -   2 896   2 896

2019 m. šešerių mėnesių pelnas (nuostoliai)                                   (  575 672) (  37 271) -

Nuosavas kapitalas 2019-06-30 d.                                       ( 7 688 526) ( 1 757 214)   1 510

Veikla ( paslaugos)                                                                  Kurjerių Konsultacinės Veikla sustabdyta

2019 m. birželio 30 d. Grupės darbuotojų skaičius buvo 5 270  (2018 m. birželio 30 d. – 5 495 ).

Grupės/Bendrovės veiklos reguliavimas

Pašto sektoriaus reguliavimą vykdo Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba.

2 Rengimo pagrindas ir svarbiausių apskaitos principų apibendrinimas

Finansiniai Grupės/Bendrovės metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

Akcinė bendrovė Lietuvos paštas (toliau – Bendrovė) yra Lietuvos Respublikoje registruota akcinė bendrovė. Jos buveinės adresas yra:

J.Jasinskio g. 16,

Vilnius,

Lietuva.

Bendrovė savo veiklą pradėjo 1992 m. sausio 2 d. ir buvo pavadinta Valstybės įmonė Lietuvos paštas. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija 2005 m. 

gruodžio 23 d. įsakymu Nr. 3-587 „Dėl valstybės įmonės Lietuvos pašto pertvarkymo į akcinę bendrovę Lietuvos paštą“ nuo 2006 m. sausio 3 d. pertvarkė 

valstybės įmonę Lietuvos paštas į Akcinę bendrovę Lietuvos paštas. Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija  valdo 100 procentų Bendrovės akcijų. 

Bendrovės veikla apima universaliųjų, kitų pašto, kurjerių, finansinių paslaugų ir kt. paslaugų teikimą.  

2019 m. birželio 30 d. bei 2018 m. gruodžio 31 d. Bendrovės įstatinį kapitalą sudarė 113 074 410 akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė 0,29 euro centai, 

yra paprastosios ir pilnai apmokėtos. Bendrovė neturi įsigijusi savų akcijų.

2019 m. birželio 30 d. Bendrovė turėjo šias 100 proc. valdomas dukterines įmones: UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“, UAB LP mokėjimų 

sprendimai ir AB „Baltic Post".

Dukterinių įmonių duomenys 2019 m. birželio 30 d. buvo:

Grupės/Bendrovės veiklą reglamentuoja Lietuvos Respublikos Pašto įstatymas, Lietuvos Respublikos Elektroninių pinigų ir elektroninių pinigų įstaigų 

įstatymas, Pasaulinė pašto konvencija ir kiti dokumentai.

Tarpinio ataskaitinio laikotarpio pelno mokestis apskaičiuotas taikant mokesčio tarifą, kuris būtų taikomas apskaičiuojant mokesčius nuo tikėtinos 

bendros metinio pelno sumos.

Šios finansinės ataskaitos už laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d., yra neaudituotos. Metinių finansinių ataskaitų už 2018 m. gruodžio 31 d. 

pasibaigusius metus, auditą atliko UAB „Ernst&Young Baltic“.

Nuo 2016 m. lapkričio 29 d. Akcinė bendrovė Lietuvos paštas turi elektroninių pinigų įstaigos licenciją.  Bendrovės valdybos sprendimu nuo 2019 m. 

birželio 1 d. Bendrovė nutraukė mokėjimo sąskaitos paslaugos teikimą. 2019 m. akcinė bendrovė Lietuvos paštas pateiks dokumentus Lietuvos bankui dėl 

elektroninių pinigų įstaigos licencijos panaikinimo ir mokėjimo įstaigos licencijos suteikimo.

Šios sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už šešių mėnesių laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d., yra parengtos 

pagal Tarptautinius finansinės atskaitomybės standartus, priimtus taikyti Europos Sąjungoje ir taikomus tarpinei finansinei atskaitomybei (Tarptautinis 

apskaitos standartas (TAS) Nr. 34 „Tarpinė finansinė atskaitomybė“).

Šiose sutrumpintose konsoliduotose ir atskirose tarpinėse finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais,  jei nenurodyta kitaip.

Grupės/Bendrovės sutrumpintoms konsoliduotoms ir atskiroms tarpinėms finansinėms ataskaitoms taikoma ta pati apskaitos politika ir tie patys 

skaičiavimo metodai kaip ir 2018 m. metinėse konsoliduotose ir atskirose finansinėse ataskaitose. Plačiau finansinių ataskaitų parengimo pagrindai 

pateikti 2018 m. akcinės bendrovės Lietuvos pašto konsoliduotų ir atskirų finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte.

Grupė/Bendrovė nuo 2019 m. sausio 1 d. pradėjo taikyti naująjį 16-ąjį TFAS, reglamentuojantį nuomos sutarčių apskaitos principus: nuomos 

įsipareigojimus įvertino dabartine būsimų (dar nesumokėtų) nuomos mokėjimų verte. Naudojimo teise valdomas turtas apskaitomas įsigijimo savikaina ir 

atitinkamai nudėvimas per įvertintą nuomos laikotarpį.

Grupė/Bendrovė pritaikė naująjį standartą naudojant modifikuotą retrospektyvų metodą  ir palyginamoji informacija nėra pakoreguota ir pateikiama, 16-

ojo TFAS taikymo poveikis pripažintas 2019 m. sausio 1 d.

29



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

3 Informacija pagal segmentus

4 Pardavimo pajamos

2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis 2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis

Daiktų siuntimo paslaugos a) 22 538 452 19 230 924  19 093 381  15 668 391

Informacijos siuntimo paslaugos b) 8 548 998 7 798 152  8 548 998  7 798 152

Papildomos pašto paslaugos 3 331 222 3 339 801  2 603 410  3 074 516

Finansinės paslaugos c) 4 999 723 6 302 386  5 006 759  6 307 832

Mažmeninė prekyba 2 558 585 2 815 527  2 558 585  2 815 527

Kitos paslaugos  715 476  433 902   715 476   433 902

42 692 456 39 920 692  38 526 610  36 098 320

5 Kitos pajamos

2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis 2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis

Patalpų nuoma   312 888  306 628   313 409   316 996

Ilgalaikio turto pardavimo pelnas, grynasis rezultatas    30 -    30 -

Kitos pajamos   134 759  39 790   167 233   83 334

 447 678  346 418  480 673  400 330

6 Kitos sąnaudos

2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis 2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis

Perparduoti skirtų prekių įsigijimo vertė 1 289 434 1 566 853 1 289 434 1 566 853

Mokesčiai, išskyrus pelno mokestį  958 441  738 963  958 441  738 028

Ilgalaikio turto pardavimo nuostolis, grynas rezultatas -  7 563 -  7 563

Ilgalaikio turto skirto parduoti nuostolis, grynas 

rezultatas
- - - -

Ryšio sąnaudos  442 087  509 287  425 243  490 404

Kurjerių paslaugų sąnaudos 2 754 379 2 408 324  367 609  130 279

Patalpų nuoma  186 374 1 390 854  74 918 1 174 029

Reklama ir reprezentacija  152 115  197 916  89 173  138 056

Inkasacija ir palydos mokestis  334 267  332 227  329 772  327 645

Konsultacinės, audito ir apsaugos paslaugos  190 045  101 061  187 840  101 005

Bankų paslaugos  129 468  108 740  69 986  70 562

Draudimo paslaugos  23 990  29 771  19 209  26 081

Kitos sąnaudos (kompensacija) a) (2 663 935) (2 108 274) (2 683 109) (2 087 018)

3 796 666 5 283 285 1 128 517 2 683 487

a) Kitas sąnaudas (kompensacija) didžiąja dalimi sudaro nuostolingo prenumeratos pristatymo kaimo vietovėse kompensacija.

a) Daiktų siuntimo paslaugų pajamos per 2019 m. šešis mėnesius lyginant su 2018 m. šešių mėnesių  pajamomis, padidėjo 17 proc. dėl išaugusių gaunamų 

pašto siuntų iš užsienio.

b) Informacijos siuntimo paslaugų pajamos per 2019 m. šešis mėnesius lyginant su 2018 m. šešių mėnesių  pajamomis, padidėjo 9,6 proc. dėl išaugusių 

pajamų iš vidaus ir tarptautinių pašto siuntų siuntimo.

c) Finansinių paslaugų pajamos per 2019 m. šešis lyginant su 2018 m. šešių mėnesių  pajamomis, sumažėjo 21 proc. pralaimėjus dalyje VSDFV (Sodros) 

skyrių pensijų pristatymo paslaugos pirkimo konkursus.

Grupės/Bendrovės akcijomis nėra prekiaujama biržoje, todėl Grupė/Bendrovė netaiko 8 TFAS „Veiklos segmentai“. Dėl šios priežasties tarpinėse 

finansinėse ataskaitose nėra pateikiama informacija apie segmentus. 

GRUPĖ BENDROVĖ

GRUPĖ BENDROVĖ

GRUPĖ BENDROVĖ

30



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

7 Finansinės veiklos pajamos ir sąnaudos

2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis 2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis

Valiutos kurso pasikeitimo pajamos  226 855  66 603   226 855   66 603

Palūkanų pajamos    0    735   208 332   200 130

Delspinigių pajamos - - - -

Kitos finansinės veiklos pajamos   332  9 538    332   9 538

Finansinės veiklos pajamų iš viso  227 187  76 876  435 519  276 271

Palūkanų (sąnaudos) ( 159 091) ( 60 171) (  159 091) (  60 171)

(Nuostoliai) dėl valiutos kurso pasikeitimo ( 228 818) ( 54 739) (  228 818) (  54 739)

Kitos finansinės veiklos (sąnaudos) (1 094) (3 292) (  1 094) (  3 292)

Finansinės veiklos (sąnaudų) iš viso ( 389 003) ( 118 202) ( 389 003) ( 118 202)

8 Pelno mokestis

2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis 2019 m. I pusmetis 2018 m. I pusmetis

Pelno mokesčio (sąnaudų) pajamų komponentai:

Ataskaitinių metų pelno mokesčio pajamos (sąnaudos)
(471 997) (176 548) (471 005) (176 548)

Atidėtojo pelno mokesčio (sąnaudos) ( 17 892) ( 285 952) ( 17 892) ( 285 952)

Pelno mokesčio (sąnaudos) apskaitytos bendrųjų 

pajamų ataskaitoje
( 489 889) ( 462 500) ( 488 897) ( 462 500)

9

GRUPĖ
Nematerialusis 

turtas
Materialusis turtas Investicinis  turtas

Naudojimo teise 

valdomas  turtas

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2018 m. birželio 30 d.

Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d.  5 022 960  29 998 484  2 710 193

Įsigijimai   375 638   304 785 -

Perleidimai - (18 891) -

Nurašymai ir vertės sumažėjimai - (2 595) -

Perklasifikavimai - (38 134)   38 134

Nusidėvėjimas ir amortizacija (382 022) (1020 384) (24 327)

Likutinė vertė 2018 m. birželio 30 d. 5 016 576 29 223 265 2 724 000 -

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2019 m. birželio 30 d.

Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.  2 197 568  29 241 328  2 724 516 -

Naudojimo teise valdomo turto įvertinimas 2019 sausio 1 d. - -  13 983 439

Įsigijimai   44 688  2 046 953   773 049

Perleidimai 

Nurašymai ir vertės sumažėjimai (41 128)

Perklasifikavimai   401 088 (401 088)

Perklasifikavimas į atsargas (17 843)

Nusidėvėjimas ir amortizacija (213 606) (1090 226) (20 369) (1274 248)

Likutinė vertė 2019 m. birželio 30 d. 2 028 650 30 540 172 2 303 059 13 482 240

GRUPĖ BENDROVĖ

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas

GRUPĖ BENDROVĖ

2019 m. birželio 30 d. Grupės finansinės būklės ataskaitoje atidėtasis pelno mokestis yra pateiktas kaip: atidėtas pelno mokesčio turtas 192 679 eurų (iš 

finansinės būklės ataskaitos) ir atidėto pelno mokesčio įsipareigojimas 715 717 eurų (iš finansinės būklės ataskaitos).

Atidėtojo pelno mokesčio turtas ir įsipareigojimas 2019 m. ir 2018 m. birželio 30 d. buvo apskaitomi naudojant 15 proc. tarifą.

31



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

9

BENDROVĖ
Nematerialusis 

turtas
Materialusis turtas

Investicinis                

turtas

Naudojimo teise 

valdomas  turtas

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2018 m. birželio 30 d.

Likutinė vertė 2017 m. gruodžio 31 d.  3 035 663  27 317 747  2 710 193

Įsigijimai   310 406   156 604 -

Perleidimai - (18 891) -

Nurašymai ir vertės sumažėjimai - ( 1) -

Perklasifikavimai - (38 134)   38 134

Nusidėvėjimas ir amortizacija (255 039) (782 882) (24 327)

Likutinė vertė 2018 m. birželio 30 d. 3 091 030 26 634 443 2 724 000 -

Šeši mėnesiai, pasibaigę 2019 m. birželio 30 d.

Likutinė vertė 2018 m. gruodžio 31 d.  1 929 908  26 392 610  2 724 516 -

Naudojimo teise valdomo turto įvertinimas 2019 sausio 1 d.  13 108 946

Įsigijimai   2 602  1 511 936   773 049

Perleidimai 

Nurašymai ir vertės sumažėjimai ( 108)

Perklasifikavimai   401 088 (401 088)

Nusidėvėjimas ir amortizacija (158 416) (808 540) (20 369) (1118 034)

Likutinė vertė 2019 m. birželio 30 d. 1 774 094 27 496 986 2 303 059 12 763 961

10 Ilgalaikis finansinis turtas

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

- -  3 467 687  3 467 687

- -  12 267 872  11 720 672

Po vienerių metų gautinos sumos  164 654  167 275  131 503  133 371

 164 654  167 275 15 867 062 15 321 730

-Suteiktų paskolų ir investicijų į dukterinę įmonę vertės sumažėjimas - - (10 846 568) (10 846 568)

-Po vienerių metų gautinų sumų vertės sumažėjimas (93 755) (95 623) (93 755) (95 623)

 70 898  71 652 4 926 739 4 379 539

Investicijos į dukterines įmones

Paskolos dukterinėms įmonėms

2018 m. gruodžio 31 d. Bendrovė vertino investicijų į UAB „LP mokėjimų sprendimai" ir į AB „Baltic post" bei šioms įmonėms suteiktų paskolų 

atsiperkamąją vertę turto naudojimo vertės metodu ir apskaitė vertės sumažėjimą   2 572 503  eurų sumai. 

Per 2019 m. pirmąjį pusmetį Bendrovė suteikė 547 200 eurų paskolą dukterinei įmonei AB „Baltic post". Negrąžintų paskolų metinė  palūkanų norma yra 

fiksuota  2,6-3,5 proc.  

Ilgalaikis materialusis ir nematerialusis turtas (tęsinys)

Per   2019 metų pirmąjį pusmetį  Grupės ilgalaikio materialaus, investicinio, naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas bei nematerialaus turto 

amortizacija 2 598 449 eurų įtraukti į ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų straipsnį.

Per   2019 metų pirmąjį pusmetį  Bendrovės ilgalaikio materialaus, investicinio, naudojimo teise valdomo turto nusidėvėjimas bei nematerialaus turto 

amortizacija 2 105 359 eurų įtraukti į ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudų straipsnį.

Grupė BENDROVĖ

32



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

11 Atsargos

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Atsargos ir medžiagos  52 012  45 309   37 718   42 567

Filatelinė produkcija  79 177  92 663   79 177   92 663

Pirktos prekės, skirtos perparduoti 3 546 745 3 039 456  3 546 745  3 039 456

3 677 935 3 177 428  3 663 641  3 174 686

Atsargų nukainojimas iki jų realizacinės vertės (24 531) (27 765) ( 24 531) ( 27 765)

3 653 404 3 149 663 3 639 110 3 146 921

12 Iš pirkėjų gautinos sumos

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Pirkėjų įsiskolinimas, bendrąją verte 9 217 756 6 798 496  9 695 384  6 424 125

Pirkėjų įsiskolinimo vertės sumažėjimai ( 569 126) ( 551 801) ( 526 067) ( 508 742)

8 648 630 6 246 695 9 169 317 5 915 383

Iš pirkėjų gautinos sumos yra beprocentės ir paprastai jų terminas yra 5 – 30 dienų.

13 Sutarčių turtas

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Sukauptos tarptautinių atsiskaitymo pajamos 26 968 877 22 126 876  26 968 877  22 126 876

26 968 877 22 126 876 26 968 877 22 126 876

GRUPĖ BENDROVĖ

Grupės/Bendrovės veikla grindžiama tarptautiniais susitarimais, kuriuose reglamentuojamos suteiktų pašto paslaugų apskaitos dokumentų išrašymo bei 

atsiskaitymo taisyklės. Remiantis šiais susitarimais, Grupė/Bendrovė faktinius siuntų duomenis, apimančius suteiktų pašto paslaugų kiekius ir gautinas 

sumas dažniausiai suderina tik ateinančiais metais po finansinės būklės ataskaitos pateikimo. Grupė/Bendrovė atlieka pajamų sukaupimus, kurie 

Finansinės būklės ataskaitoje atvaizduojami kaip sutarčių turtą. Sutarčių turtas yra teisė į atlygį mainais už prekes ar paslaugas, kurios buvo perduotos 

klientui. Jei Grupė/Bendrovė perduoda prekes ar suteikia paslaugas klientui prieš jam sumokant ar prieš mokėjimo terminą, turtas pagal sutartį yra 

apskaitomas ta suma, kuri yra lygi uždirbtam sąlyginiam atlygiui. Skaičiuodama sukauptas pajamas už suteiktas paslaugas Grupė/Bendrovė vertina faktines 

suteiktų/gautų paslaugų apimtis bei vėliausius žinomus galiojančius įkainius ir paslaugų kiekių statistiką.

Atsiskaitymai, susiję su pašto operacijomis, atliekami vadovaujantis Pasaulinė pašto konvencijos nuostatomis. Valstybių paskirtieji pašto operatoriai 

apmoka už paslaugas laikydamiesi šių nuostatų, todėl Grupė/Bendrovė nemato rizikos tikėtiniems kredito nuostoliams atsirasti.  Grupė/Bendrovė niekada 

neturėjo kredito nuotolių dėl valstybių paskirtų pašto operatorių neatsiskaitymo su Grupe/Bendrove, taip pat Grupė/Bendrovė mano, kad  pasaulinių 

ekonominių rodiklių pasikeitimas neturės įtakos gautinų sumų iš tarptautinių paštų įverčiui.

 Grupė/Bendrovė nurašo atsargas iki grynosios realizacinės vertės kuomet atsargos yra nepanaudojamos (neparduodamos) ilgiau kaip 12 mėnesių.

Nurašytų atsargų   bei parduotų prekių savikaina apskaityta   Grupės bendrųjų   pajamų ataskaitoje 2019 m. birželio 30 d. sudarė 2 141 835  eurų (2 271 

066 eurų - 2018 m. birželio 30 d.). Nurašytų atsargų bei parduotų prekių savikaina apskaityta Bendrovės bendrųjų pajamų ataskaitoje 2019 m. birželio 30 

d. sudarė 2 102 387  eurų (2 237 564  eurų - 2018 m. birželio 30 d.).

Konsignacijos pagrindu laikomų atsargų 2019 m. birželio 30 d. Grupė/Bendrovė turėjo už 2 932 891 eurus ( 1 073 637 eurai - 2018 m. gruodžio 31 d.).

GRUPĖ BENDROVĖ

GRUPĖ BENDROVĖ

33



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

14 Išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių sąnaudos ir sukauptos pajamos

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Ateinančio laikotarpio sąnaudos a)  794 573  551 033  789 818  533 915

Išankstiniai apmokėjimai už paslaugas b) 4 916 607 5 618 363 4 903 312 5 534 731

Avansu sumokėtas pelno mokestis  11 832  1 720  10 112 -

5 723 012 6 171 116 5 703 242 6 068 646

15 Kitos gautinos sumos

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų 

vietovių prenumeratoriams paslaugų kompensavimo 

gautina suma

a)  8 287 911 5 023 073  8 287 911  5 023 073

Avansiniai mokėjimai į biudžetą   132 531  113 820 - -

Kitos gautinos sumos   49 831  86 750   49 612   47 558

8 470 273 5 223 643 8 337 523 5 070 631

16 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Pinigai banke   804 707  2 044 220   432 674  1 978 630

Pinigai kasoje  1 949 683  1 792 413  1 941 449  1 770 132

Pinigai kelyje  1 992 498  1 765 343  1 900 979  1 654 065

4 746 887 5 601 976 4 275 101 5 402 827

GRUPĖ BENDROVĖ

a) Ateinančio laikotarpio sąnaudų straipsnyje apskaitomos draudimo, prenumeratos, licencijų palaikymo, programinės įrangos nuomos, dalyvavimo 

tarptautinėse pašto sistemose būsimų laikotarpių sąnaudos, kurios didžiąja dalimi bus pripažintos sąnaudomis per ateinančius 2019-2020 m. laikotarpius.

b) Užsienio paštai (paskirtieji operatoriai) kreditoriai, remiantis Pasaulinės pašto sąjungos konvencijos bei jos  reglamentų nuostatomis, gali reikalauti  

išankstinių  apmokėjimų  susijusių  su tarptautinėmis  pašto  paslaugomis. 2019 m. birželio 30 d. didžiąją  dalį išankstinių mokėjimų  - 4 737 132 eurų  (2018 

m. gruodžio 31 d.- 5 035 298 eurų)  sudaro mokėjimai susiję su tarptautinėmis pašto paslaugomis.

GRUPĖ BENDROVĖ

a) Vyriausybė nustatė  periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams paslaugos tarifus mažesnius nei šios paslaugos 

sąnaudos. Lietuvos Respublikos  Pašto įstatyme patvirtintas tokių sąnaudų ir tarifų skirtumo dengimas iš valstybės biudžeto lėšų pagal Vyriausybės 

nustatytą tvarką.  Grupė/Bendrovė per 2018 metus patyrė  6 529 671   eurų nuostolį teikdama periodinių leidinių pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių 

prenumeratoriams paslaugą. Per 2019 metų šešis mėnesius Grupė/Bendrovė apskaitė 3,3 mln. eurų gautiną sumą susijusią su periodinių leidinių 

pristatymo kaimo gyvenamųjų vietovių prenumeratoriams kompensavimu. 

GRUPĖ BENDROVĖ

34



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

17 Įstatinis kapitalas

18 Finansinės skolos

19 Sutarčių įsipareigojimai

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Gauti išankstiniai apmokėjimai, ateinančių laikotarpių

pajamos
11 122 334 13 487 989  11 122 334  13 423 233

11 122 334 13 487 989 11 122 334 13 423 233

20 Sukauptos sąnaudos

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Galutinių atsiskaitymų sukauptos sąnaudos a) 16 942 093 15 022 806  16 942 093  15 022 806

Sukauptas atostogų rezervas 3 217 650 3 237 545  3 151 991  3 149 038

Kitos sukauptos sąnaudos   486  284 993    87   284 594

20 160 230 18 545 344 20 094 172 18 456 438

a) Galutinių atsiskaitymų sukauptas sąnaudas sudaro iš užsienio paštų (paskirtųjų operatorių) gautos paslaugos, kurios bus galutinai suderintos ir sąskaitos 

bus gautos tik ateinančiais metais po finansinės būklės ataskaitų datos. 

Visos paskolos yra eurais, todėl nėra valiutų kursų svyravimo rizikos.

GRUPĖ BENDROVĖ

Gautus išankstinius apmokėjimus Grupė/Bendrovė  nuo 2018 m. sausio 1 d. atvaizduoja Finansinės būklės ataskaitos Sutarties įsipareigojimų straipsnyje. 

Gauti išankstiniai apmokėjimai - tai  išankstiniai apmokėjimai už  prenumeratą ir iš užsienio paštų (paskirtųjų operatorių) gauti išankstiniai apmokėjimai. 

Sutarties įsipareigojimas yra pareiga perduoti prekes ar suteikti paslaugas klientui už kurias jau buvo gautas atlygis (arba atlygio suma yra gautina). Jei 

klientas sumoka prieš Bendrovei perduodant prekes ar suteikiant paslaugas, įsipareigojimas pagal sutartį pripažįstamas, kai apmokėjimas yra gautas. 

Įsipareigojimai pagal sutartį yra pripažįstami pajamomis kai Bendrovė įvykdo sutartines prievoles.
Ateinančių laikotarpių pajamas didžiąja dalimi sudaro Grupės/Bendrovės dar neuždirbtos, tačiau pirkėjų už teikimas tęstinio pobūdžio prenumeratos 

pristatymo paslaugas sumokėtos sumos, kurios tolygiai pripažįstamos pajamomis per einamuosius metus, kai suteikiama paslauga.

GRUPĖ BENDROVĖ

2019 m. birželio 30 d. ir 2018 m. gruodžio 31 d. valstybei priklauso 113 074 410 paprastųjų akcijų, kurių kiekvienos nominali vertė yra 0,29 euro. 2019 m. 

birželio 30 d. ir  2018 m. gruodžio 31 d. visos akcijos buvo pilnai apmokėtos. Pagal Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymą įmonės nuosavas 

kapitalas negali būti mažesnis nei ½ jos įstatinio kapitalo, nurodyto įmonės įstatuose. 

2019 m. birželio 30 d. nepanaudotų kredito linijų ir sąskaitų likučių perviršių suma sudarė 3 485 830 eurų (2018 m. gruodžio 31 d. -9 229 719 eurų).

2019 m. birželio 30 d. negrąžintų paskolų 14 306 570 eurų palūkanų normos: 3 mėn. EURIBOR + 2,8 proc., 3 mėn. EURIBOR + 1,2 proc. 2018 m. gruodžio 31 

d. negrąžintų paskolų 8 562 682 eurų palūkanų normos: 3 mėn. EURIBOR + 2,8 proc., 3 mėn. EURIBOR + 1,2 proc.

Dalis Grupės/Bendrovės  ilgalaikio materialiojo turto ir investicinio turto kurio likutinė vertė 4 972 515 eurų yra įkeista AB Šiaulių bankui kaip užstatas už 

paskolą.

35



Akcinė bendrovė Lietuvos paštas

Sutrumpintos konsoliduotos ir atskiros tarpinės finansinės ataskaitos už  laikotarpį, pasibaigusį 2019 m. birželio 30 d. (Neaudituota)

(Visos sumos pateiktos eurais, jei nenurodyta kitaip)
Įmonės kodas: 121215587, adresas: J.Jasinskio g. 16, Vilnius

21 Kitos mokėtinos sumos 

2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d. 2019 m. birželio 30 d. 2018 m. gruodžio 31 d.

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai a) 3 566 122  42 553  3 428 299 ( 14 611)

Restruktūrizavimo atidėjinys b)  811 099  811 099   811 099   811 099

Mokesčiai (išskyrus pelno mokestį)  345 599  486 482   344 674   443 217

Kita  16 461  297 063   16 446   10 840

4 739 281 1 637 197 4 600 518 1 250 545

22 Susijusių šalių sandoriai

Prekių ir paslaugų 

pirkimai

Prekių ir paslaugų 

pardavimai

Susijusioms šalims 

mokėtina suma

Iš susijusių šalių 

gautina suma

UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“ 2019 m. - - - -

2018 m. - - - -

UAB „Baltic post" 2019 m.   318 407   426 988   181 898  11 830 849

2018 m.   115 907   455 449   155 470  9 678 830

UAB „LP mokėjimų sprendimai" 2019 m. -   34 333   34 146  1 956 763

2018 m. -   44 180 -  1 958 807

Sandoriai su susijusiomis šalimis apima įprastinį su veikla susijusių prekių ir paslaugų pardavimą ir pirkimą.
Akcinė bendrovė Lietuvos paštas buvo suteikusi  10 316 800  eurų paskolą dukterinei įmonei  AB „Baltic post" ir 1 951 072 eurų paskolą UAB „LP mokėjimų 

sprendimai".  Negrąžintų paskolų metinė  palūkanų norma yra fiksuota 2,6- 3,5 proc. 

Akcinės bendrovės Lietuvos pašto  sandoriai su susijusiomis šalimis per 2019 m. ir 2018 m.  pirmąjį pusmetį  ir atitinkami gautinų/mokėtinų sumų likučiai 

2019 m. ir 2018 m. birželio 30 d.:

Išmokos vadovybei

2019 m. pirmojo pusmečio darbo užmokestis, sumokėtas Grupės/Bendrovės vadovybei (8 vadovai), iš viso sudarė 352 tūkst. eurų (2018 m. pirmojo 

pusmečio – 261 tūkst. eurų  – 8  vadovai). Grupės/Bendrovės vadovybei nebuvo suteikta jokių reikšmingų paskolų, garantijų, nebuvo jokių kitų išmokėtų 

ar priskaičiuotų sumų ar turto perleidimo. 

Sandoriai su kitomis susijusiomis šalimis

Šalys yra laikomos susijusiomis, kai viena šalis turi galimybę kontroliuoti kitą arba gali daryti reikšmingą įtaką kitai šaliai priimant finansinius ir veiklos 

sprendimus. Grupės/Bendrovės susijusios šalys - tai valstybės įmonės, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministerija (oficialus sąrašas skelbiamas interneto tinklapyje www.sumin.lt).

Grupė/Bendrovė nelaiko Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kontroliuojamų įmonių vienu klientu, nes tarp tokių įmonių nėra didelės 

ekonominės integracijos.

GRUPĖ BENDROVĖ

a) Su darbo santykiais susijusių įsipareigojimų pokytis 2019 m. birželio 30 d.  lyginant su 2018 m. gruodžio 31d. susijęs su darbo užmokesčio už 2018 m. 

gruodžio mėnesį išmokėjimu per gruodžio mėnesį. 

b) 2018 metais Grupės/Bendrovės valdyba patvirtino  laiškininkų aprūpinimo dviračiais bei atnaujintą ateities laiškininko projektus. 2018 m. 

Grupė/Bendrovė sudarė papildomus atidėjinius šių projektų įsipareigojimams: 290 998 eurų - ateities laiškininko projektui ir 150 589 eurų atidėjinį -

aprūpinimo dviračiais projektui. 2019 m. birželio 30 d. nebuvo apskaityta papildomų atidėjinių. 

36





25


